Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
28/2023

Data do Processo: 10/02/2023

Tomada de PreçoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ESTUDOS E DEMAIS DOCUMENTOS
TÉCNICOS COMPLEMENTARES DE LOTEAMENTO INDUSTRIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 39/2023

PARECER DA COMISSÃO

Encontram-se habilitadas as seguintes empresas:
1) GEOSET - SIVIERO ENGENHARIA, TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA, não representada neste

ato;
2) BOOL ENGENHARIA LTDA, não representada neste ato;
3) IMPACTO ENGENHARIA LTDA, não representada neste ato;
Iniciou-se  a  reunião  com  a  abertura  do  envelope  “proposta”  pela  Comissão  Permanente  de  Licitações,  sendo  os

conteúdos  vistados  e  analisados.  Após  análise,  à  vista  das  exigências  constantes  no  edital,  a  Comissão  constatou  que
todas  as  propostas  impressas  obedeceram  às  exigências  do  edital,  dando  prosseguimento.  A  Comissão  constatou  a
apresentação  das  propostas  nos  seguintes  valores:  1)  GEOSET  -  SIVIERO  ENGENHARIA,  TOPOGRAFIA  E
GEORREFERENCIAMENTO LTDA com o valor total de R$ 302.800,00 (trezentos e dois mil e oitocentos reais); 2) BOOL
ENGENHARIA  LTDA  com  o  valor  total  de  R$  189.990,00  (cento  e  oitenta  e  nove  mil  e  novecentos  e  noventa  reais); 3)
IMPACTO ENGENHARIA LTDA com o valor total de R$ 181.998,00 (cento e oitenta e um mil e novecentos e noventa e oito
reais).  Dando  continuidade,  sendo  o  critério  para  julgamento  e  classificação  o  de  menor  preço  global,  a  Comissão  de
Licitações declara vencedora a empresa IMPACTO ENGENHARIA LTDA. Publique-se o presente resultado no site  www.
tangara.sc.gov.br  e  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  DOM/SC  na  data  de  29/05/2023,  comunicando  as  empresas
participantes  do  presente  julgamento  que,  após  o  decurso  dos  prazos  recursais,  que  serão  de  05  (cinco)  dias  úteis  para
que os recorrentes presentes e não presentes apresentem suas razões de recurso, ficando os demais licitantes desde logo
intimado  para  apresentarem  contrarrazões  em  igual  número  de  dias,  que  começarão  a  correr  do  término  do  prazo  do
recorrente,  o  processo  será  encaminhado  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  para  homologação  e  contratação  do  serviço  licitado.
Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 29/05/2023, as 09:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 13/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 28/2023 na modalidade de
Tomada de Preço. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: IMPACTO ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 LEVANTAMENTO CADASTRAL PLANIALTIMÉTRICO

GEORREFERENCIADO - LEVANTAMENTO CADASTRAL
PLANIALTIMÉTRICO GEORREFERENCIADO

1,000 UN 8.024,4000 8.024,40

2 LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DAS RUAS, ÁREA VERDE E
INSTITUCIONAL, IMPLANTAÇÃO DE TRÊS PONTOS DE
APOIO GEORREFERENCIADO - LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA
DAS RUAS, ÁREA VERDE E INSTITUCIONAL, IMPLANTAÇÃO
DE TRÊS PONTOS DE APOIO GEORREFERENCIADO

1,000 UN 5.561,4000 5.561,40

3 PROJETO URBANÍSTICO DO LOTEAMENTO COM MEMORIAL
DESCRITIVO - PROJETO URBANÍSTICO DO LOTEAMENTO
COM MEMORIAL DESCRITIVO

1,000 UN 39.063,6000 39.063,60

4 PROJETO DE TERRAPLANAGEM - PROJETO DE
TERRAPLANAGEM

1,000 UN 8.024,4000 8.024,40

5 PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - PROJETO DE
PAVIMENTAÇÃO

1,000 UN 8.024,4000 8.024,40

6 PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - PROJETO DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA

1,000 UN 8.024,4000 8.024,40

Página: 2 / 2
7 PROJETO DE ARBORIZAÇÃO E DE ÁREA VERDE - PROJETO

DE ARBORIZAÇÃO E DE ÁREA VERDE
1,000 UN 8.024,4000 8.024,40

8 PROJETO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL - PROJETO DE
REDE DE DRENAGEM PLUVIAL

1,000 UN 12.911,4000 12.911,40

9 PROJETO DE REDE DE ÁGUA - PROJETO DE REDE DE
ÁGUA

1,000 UN 12.911,4000 12.911,40

10 PROJETO DA REDE DE ESGOTO (OU SISTEMA DE
TRATAMENTO INDIVIDUAL) - PROJETO DA REDE DE
ESGOTO (OU SISTEMA DE TRATAMENTO INDIVIDUAL)

1,000 UN 10.401,0000 10.401,00

11 PROJETO DE REDE ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA -
PROJETO DE REDE ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1,000 UN 12.912,0000 12.912,00

12 TESTE DE PERCOLAÇÃO E DETERMINAÇÃO DO NÍVEL DE
LENÇOL FREÁTICO - TESTE DE PERCOLAÇÃO E
DETERMINAÇÃO DO NÍVEL DE LENÇOL FREÁTICO

1,000 UN 5.561,4000 5.561,40

13 SONDAGEM SPT PARA LOCAÇÃO DE RESERVATÓRIO -
SONDAGEM SPT PARA LOCAÇÃO DE RESERVATÓRIO

1,000 UN 5.561,4000 5.561,40

14 ESTUDOS AMBIENTAIS COM VISTAS A OBTENÇÃO DA LAP,
LAI E LAO - ESTUDOS AMBIENTAIS COM VISTAS A
OBTENÇÃO DA LAP, LAI E LAO

1,000 UN 28.968,0000 28.968,00

15 PROJETO GEOMÉTRICO (PERFIS LONGITUDINAIS E
SEÇÕES TRANSVERSAL) - PROJETO GEOMÉTRICO (PERFIS
LONGITUDINAIS E SEÇÕES TRANSVERSAL)

1,000 UN 8.024,4000 8.024,40

181.998,00Total do Participante:
181.998,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 29/05/2023

MEMBRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA

PRESIDENTE

CRISTIANE PICCININ

MEMBRO

CAMILA BRUNS

MEMBRO

ALISON ZAGONEL LESNIESKY